ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT

Vv tuyên truyền chào mừng cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026

Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các tổ chức kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 37-KH/HU ngày 03/02/2021 của Huyện ủy Tam

Đường về việc tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Để công tác tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 được thực hiện

xuyên suốt bảo đảm sâu rộng, thiết thực, hiệu quả, UBND huyện Tam Đường đề

nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các tổ chức kinh tế, xã hội có trụ

sở trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; các tổ chức kinh tế, xã

hội trên địa bàn huyện

Tại trụ sở các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang,

các doanh nghiệp, hợp tác xã, trường học, bệnh viện... tổ chức treo cờ Tổ quốc,

khẩu hiệu tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

(Có nội dung khẩu hiệu tuyên truyền kèm theo).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với các đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn kiểm tra, rà

soát, xử lý các sản phẩm tuyên truyền, quảng cáo sai quy định trên địa bàn; tập

trung cho nhiệm vụ tuyên truyền treo cờ, băng rôn tuyên truyền bầu cử  đại biểu

Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Tổ  chức các hoạt động, tuyên truyền trực quan về bầu cử và chào mừng

thành công bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các

cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 bảo đảm sâu rộng, thiết thực, hiệu quả.

2

3. UBND các xã, thị trấn

- Kiểm tra, rà soát toàn bộ băng rôn, biển quảng cáo hiện có trên địa bàn,

tổ chức đợt cao điểm ra quân xóa quảng cáo rác, tháo dỡ các băng rôn quảng

cáo, biển quảng cáo tuyên truyền có nội dung không phù hợp và sai quy định

trên địa bàn, để tập trung tuyên truyền các nội dung bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu trước trụ sở làm việc, băng zôn

qua đường, tổ chức dọn vệ sinh tại tại trụ sở cơ quan. Chỉ đạo Nhân dân treo cờ

Tổ quốc, giữ gìn an ninh trật tự, dọn vệ sinh tại gia đình, đường bản, nơi sinh

hoạt công cộng, nơi cư trú... Mỗi xã treo ít nhất 05 băng zôn qua đường.

(Có nội dung khẩu hiệu kèm theo).

4. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 10/5/2021 đến hết ngày 31/5/2021.

Căn cứ nội dung công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; các tổ chức kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện; UBND

các xa,̃ thi ̣trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Uỷ ban bầu cử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

Tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026

(Kèm theo Công văn số     /UBND - VHTT ngày   tháng 5 năm 2021

của UBND huyện Tam Đường )

(1) Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

(2) Ngày 23/5/2021, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

(3) Cử tri huyện Tam Đường tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

(4) Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là

quyền và nghĩa vụ của mỗi công dân!

(5) Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 là ngày hội của toàn dân!

(6) Sáng suốt lựa chọn những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại

diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của Nhân dân bầu vào Quốc hội

khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

(7) Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là

trực tiếp góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam

của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân!

(8) Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân thi đua lập thành tích chào mừng

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026!

(9) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

(10) Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

(11) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2021-05-10T10:21:27+0700

		2021-05-10T10:43:50+0700

		2021-05-10T10:43:50+0700

		2021-05-10T10:43:50+0700